
 

 

UCHWAŁA NR XXI/60/2012 

RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Daleszycach.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn.zm.) Rada Miejska 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach przyjętym uchwałą  

Nr XIV/88/2007 z dnia 30 października 2007 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1. w Rozdziale I § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach, zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 

budżetową gminy, i działa na podstawie:”. 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. );  

3) uchwały XII/57/90 Rady Gminy Daleszyce z dnia 1 marca 1990 r., w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej;  

4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. nr 157 poz. 1240 z późn. zm.);  

5) statutu Gminy ;  

6) niniejszego statutu. „  

2. w Rozdziale I § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. 1 . Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy:  

1) . opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;  

2) . sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej;  

3) . pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 

i przeciwdziałanie patologiom;  

4) . udzielenie schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 listopada 2012 r.

Poz. 3047



5) . świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi;  

6) . praca socjalna ukierunkowana na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczności oraz tworzenie ku temu warunków;  

7) . sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;  

8) . przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;  

9) . przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;  

10) . przyznawanie i wpłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego;  

11) . przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 

osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń 

na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;  

12) . przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;  

13) . dożywianie dzieci;  

14) . kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w tym domu;  

15) . opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje 

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem 

lub rodzeństwem;  

16) . prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych;  

17) . pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego,  

18). sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również 

w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego;  

19) . utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników;  

20) . przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;  

21) . opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.”. 

3. w Rozdziale I § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„ 1.Do zdań zleconych gminie należy:  

1) . organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi;  

2) .przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku klęski 

żywiołowej lub ekologicznej;  

3) . prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi;  

4) . realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu 

ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia;  

5) . przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych;  

6) . przyznawanie i wypłacanie świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego;  

7) . prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych;  

8) . wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki;  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3047



9) . przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o którym mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej;  

10) . przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium RP.”. 

4. w Rozdziale I § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„ 1. Ośrodek realizuje także zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustaw, a w 

szczególności:  

1) . ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U z 1994 r. Nr 111, poz. 535 

z późn. zm.);  

2) . ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 

z późn. zm.);  

3) . ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Z 2004 r. 

Nr 99, poz. 1001z późn. zm.);  

4) . ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.);  

5) . ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U z 2009 r. Nr 205, 

poz. 1585 z późn. zm.);  

6) . ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 

z późn. zm.);  

7) . ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.);  

8) . ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 39, poz. 353 z późn. zm.);  

9) . ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.);  

10) . ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2007 r. 

Nr. 192, poz. 1378 z późn. zm.);  

11) . ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.);  

12) . ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2011  

nr 149 poz. 887 z późn. zm).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce i Kierownikowi Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ludwik Kubicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3047


		2012-11-08T14:51:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




